
Министерство образования и науки Республики Тыва
(наименование лицензирующего органа)

Выписка
из реестра лицензий по состоянию на: 12:49 «29» марта 2021г.

1. Статус лицензии Действует

(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2. Регистрационный номер лицензии: № 17006

3. Дата предоставления лицензии: 24.03.2021

4. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное 
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения, 
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица:

Общество с ограниченной ответственностью "Учебный центр "Продвижение", (ООО "Учебный 
центр "Продвижение"), Общества с ограниченной ответственностью, 667001, г. Кызыл, пер.

Транспортный, 25, 1211700000313

(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного юридического лица, 
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование филиала иностранного юридического 
лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом "Об иностранных инвестициях в 
Российской Федерации", адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического лица на 
территории Российской Федерации, номер записи об аккредитации филиала иностранного 
юридического лица в государственном реестре аккредитованных филиалов, представительств 
иностранных юридических лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6. Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, 
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального 
предпринимателя, а также иные сведения, предусмотренные пунктом 3 части 1 статьи 15 
Федерального закона "О лицензировании отдельных видов деятельности":

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: № 1700000939

8. Адреса мест осуществления отдельного вида деятельности, подлежащего лицензированию:

667001, г. Кызыл, ул. Дружбы, д. 2а

9. Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг, 
составляющих лицензируемый вид деятельности: на осуществление образовательной деятельности 
по реализации образовательных программ по видам образования, уровням образования, по 
профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по 
подвидам дополнительного образования:



Дополнительное образование

№ п/п Подвиды

1 2

1 Дополнительное образование детей и взрослых

2 Дополнительное профессиональное образование

10. Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о предоставлении лицензии:

Приказ №105 от 24.03.2021

начальник отдела 
лицензирования и 
государственной 

аккредитации

(Должность (Электронная подпись (Фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица) уполномоченного лица) уполномоченного лица)

Выписка носит информационный характер, после ее составления в реестр лицензий могли быть внесены изменения

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
Щ Ш  УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
V - f i  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат:

7D 36A B A 8F 9D 353984F 172FB 413D A D 059D D A 0C C 6B  J ^ А * „ жЬпалечси о.<.« Аядмн-ай Аипрссвна-------------------- Оюн Алдын-Аи Андреевна
ДсЙс 1 витслои; 02 .07,2020 12:21 -02 .10 .2021  12:21



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ 
00РЕДИЛГЕ БОЛГАШ ЭРТЕМ 

ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Директору 
Общества с ограниченной 

ответственностью «Учебный 
центр «Продвижение»

Н.И. Бочкаревой

667011, Республика Тыва, г. Кызыл, 
ул. Калинина, д 1б 

тел/факс: (39422) 62254 
doc, obr@rtyva.ru

ул. Дружбы, д. 2А, 
г. Кызыл, 

Республика Тыва
667000

Уведомление
о предоставлении сведений о лицензии на осуществление 

образовательной деятельности

В соответствии с частью 5 статьи 14, частью 18 статьи 18 Федерального 
закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности» Министерство образования и науки Республики Тыва 
уведомляет, что Обществу с ограниченной ответственностью «Учебный 
центр «Продвижение» предоставлена лицензия на осуществление 
образовательной деятельности, о чем внесена запись в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности № 17006 от 24 марта 2021 г., а 
также направляет выписку из реестра лицензий в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью (прилагается).

Министр С.М. Тамчай

8(39422)64134
Оюн А.А,:

mailto:obr@rtyva.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

«/ ^  » марта 2021 г. № /1$
г. Кызыл 

О предоставлении лицензии

В соответствии со статьей 91 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 14 Федерального 
закона от 04 мая 2011 г, № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 
2013 г. № 966, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 25 марта 2020 г. № 391 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в 
сфере образования, государственной услуги по лицензированию образовательной 
деятельности», Положением о Министерстве образования и науки Республики Тыва, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 1В октября 
2012 г. № 553 (с изменениями от 22 декабря 2017 г. № 572) и на основании 
заявления директора Общества с ограниченной ответственностью «Учебный центр 
«Продвижение».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензию на осуществление образовательной деятельности 
Общества с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Продвижение» (ООО 
«Учебный центр «Продвижение») по адресу места нахождения: 668510, Республика 
Тыва, город Кызыл, ул. Дружбы, д. 2А, ОГРН 1211700000313, ИНН 17000000939, по 
заявленной образовательной программе согласно приложению.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации:
2.1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательную 

деятельности сведения о предоставлении лицензии ООО «Учебный центр 
«Продвижение» в день издания настоящего приказа;

2.2. Оформить и выдать ООО «Учебный центр «Продвижение» уведомление о 
предоставлении лицензии заявителю и выписку из реестра лицензий на бумажном 
носителе в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

Г Укр 
надзорI

Упрмлвшм коктром и 
надэсрг s сфере >

'О /)«Ж. Ul 
Оадпиеь,

КОПИЯ f «РНА
т ь



3, Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
Управления контроля и надзора в сфере образования, лицензирования 
и государственной аккредитации И.В. Сарагашеву.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С.М. Тамчай

Оюи А .Л „телл 8 (394-22) 6-41-34, 
e-mail: tuvobm adzorjRm ailru.


